## **S**ermonū funebrīū

Ista vana gloria acriter puniret. Et id se-  
pultura cadaueris nō est opus ostētatiōis  
et elationis: sed post⁹ delectōnis et humiliā-  
tionis et detestatiōis. Qd patz qz lics multi  
deducat i p̄m et societ vſq; ad sepulchru:  
null⁹ tū velle eū sociare in sepulchro. Und  
Esa. viii dicif moriēti. Quia cadauer pu-  
tridū nō habebis cōsortiū. Secundo coſide-  
randa ē in autoritate pallegata generatio-  
vitis q; pcedit ex corruptōe, qz fili⁹ hoīs ver-  
mis. Et pōt hoc intelligi tamē de verme spiz  
rituali q; de verme corporali. Quia enī corni  
ptio vñ⁹ est generatio alter⁹, sic in hoīe fit  
duplex corruptio: ita et duplex ḡnatio. Sit ei  
in aia corruptio spizialis p̄ petri. Und in p̄s  
de petorib⁹ dicif. Corrupti sunt et abomi fa-  
cti sunt in stu: su. Et de tali corruptōe oritur  
vermis spizialis, s. sc̄tē remozios. Quia  
dicif vermis inq̄ptū oritur ex putredine pec-  
cati et aiaz affligit, sicut vermis corporalis et  
putredine oꝝ⁹ affligit p̄mōdō. Et iste ver-  
mis in dannas erit imortalis. i. indeſc̄f  
sim illud Esa. lxv. Vermis eoz nō moriet,  
Secundo sit in homie corruptio corporalis. s.  
ut quādo corp⁹ et putredine post mortem.  
Et tunc et eo sine in eo v̄mes generant: q̄  
etia ex ipo pascū. Unde Esa. viii. Subter  
te sterne tinea et op̄rimētu: tuū erunt ver-  
mes. Et zo q; corp⁹ suū delictis impigiat  
bonā escam h̄im⁹ preparat.

**S**ecundo ostenditūr in  
thematē assumpto q; hō per morē p̄uatū  
nobilitate naturali, et dicit ex psona defun-  
cti, et nō homo sup. sum. Et rō est, qz hō dī-  
cit qd cōpositū ex aia rōnali et corpe. Et iō  
pp̄e loquido aia sola nō est hō; sed pars ha-  
minis, et multomagis corp⁹ qd est pars mi-  
nus principalis, et de hoc principalis dicit, non  
homo, s. de corpe mortuo. Sed attendēdū  
est qd duob⁹ modis dī aliquis ab esse huma-  
no deficit, s. per morte spiziale et naturalē.  
Nā per morte spiritualē, culpe sine peccati  
deficit ab humana dignitate, qd perdita affi-  
nitas bestijet, dicit, quasi nō esse vt homo  
qz p̄ morte naturalē dicit nō esse hō, qz te-  
scit ab humana integritate. Sc̄dū est au-  
tem q; principalis dignitas hoīs in rōne co-  
sistit, qz in hoc ab alia aialib⁹ homo differt  
qz est aial rōnale. Sed sicut dicit bear⁹ Ber-  
nard⁹. Quid bestial⁹ homiē rōne habēre et  
rōne nō vētere? Qd etia phs in p̄mo mēba,  
inter hoīem et aialia cetera hanc differētia  
ponit, quia alia aialia omnia mēoīs et ima-

ginationib⁹ viuunt, hoīm vēlo gen⁹ arte et  
rōm⁹ viunt, ergo q; h̄m rōne nō viunt si co-  
tra rōne facit sequit⁹ q; nō int̄ hoīes; sed x̄  
tius int̄ bestias debet cōputari. Et id di-  
cit p̄s. Homo ci in honore esset, s. rōne nō  
int̄ellexit, et iō coparāt̄ ē iūmētis spicētib⁹  
et fil⁹ s; facit̄ est illis. **N**on quib⁹ quidē  
verbis possimus considerare tria,  
**D**rimo quidē homis dignitatē, cum dicit  
homo cum in honore esset,  
**S**econdo ei⁹ cecitatē, quia nō int̄ellexit,  
**T**ertio ei⁹ vilitatē, qz coparāt̄ iūmētis et c.  
Circa p̄mū nota qz in magno honore pos-  
sunt de⁹ hoīem quādo posuit in eo imaginē  
et similitudinē suā et fecit eū dñm oīs crea-  
ture. Est enī in hoīe imago dei, i. totū trinitatis,  
et hec imago attēdit in hoīe: sed acē  
intellectus et voluntatis prout ex noticia rei  
quābabim⁹ que reprēsentat patrē, cogitātū  
interi⁹ cōcipit⁹ verbū qd persona filii rep-  
resentat: et hoc in amore p̄cipit⁹ in quo  
spūstanti psona reprēsentat. **S**ed hec tria sūt  
in una mend̄ essentia, qz vna ē essentia triū  
personarū. Non enī poterat hō fieri ad pul-  
chritus exempli qz ad exc̄plū imaginis di-  
vine. Sup hoc fecit de⁹ hoī aliū honore, qz  
preposuit ei⁹ oīs creaturis, et ideo dicit san-  
cta trinitas Ven. i. **F**aciam⁹ hoīem ad ima-  
ginē et similitudinē nostrāz et p̄ficit p̄scib⁹  
et cōsciatōi. Prop̄ ea dī Roma. i.  
Adiutorerunt gloriā incorruptibilis dei in  
similitudinē imaginis corruptibilis hoīs et  
volvū et quadrupedū et serpentū. Nam in  
volvib⁹ que alte volat̄ intelligunt̄ supbi,  
In qdēreditib⁹ luxuriosi pp̄e corp⁹ ex q̄tu  
et elementis cōpositū in quo exercet luxuria  
Per serpētes vero terre inherētes et de pul-  
uere terre viuentes significant̄ amari terres  
non cupiditate occupati. Legit qz theodosius  
impator inu'los occidit p̄pter imaginē  
sue statuam vxoris sue fedatā sue de-  
structā. Unde multomagis digni sunt mor-  
te qui fedant̄ imaginē diuinā. In eo autē qz  
de⁹ preposuit hoīem p̄scib⁹ et voluntib⁹ et  
bestijs ostendit̄ quale debet esse dominans  
rationis in homie, quia debet p̄esse p̄se

# Distinctionis III

bis, i. passionibus concupiscibilis, ut sunt  
amor gaudius delectatio; et huiusmodi que  
dignitas aquas deliciari. Item voluntibus  
id est passionibus irascibilis, ut sunt ira tis-  
mo; audacia; similia. Item debet dominar-  
i bestiis, i. exteriorib[us] sensibus quos habe-  
mus communes cum bestiis. **D**um ergo imagi-  
nem dei deformant et a passionib[us] supererati-  
deum offendunt, pars q[uod] pro honore et be-  
neficio recepteo iniuria repudiant. **V**nde de  
quocunq[ue] tali dicit *Ecli. xxxix.* **P**ro hono-  
re beneficio reddit illi contumeliam.

**S**econdo in autoritate allegata ostendit  
p[ro]p[ter]o homini cecitate, quia non intellexit, glori-  
ficationem dignitatem; que quidem dignitas appa-  
ret in quibusdam nobilibus proprietatibus, quas  
deus dedit homini super omnia alia animalia  
sciat et q[uod] est aīal intellectuale, i. q[uod] potest  
intellectualib[us] considerationibus speculari  
in aliis delectari; q[uod] est quasi pasci pane an-  
gelorum. Et propterea dicit in ps. q[uod] panem  
angelorum manducavit homo. **V**nde quādo  
homo p[re]termisso fuit ad confederatis spi-  
ritualium solum circa sensibilia occupatus; non  
intelligit dignitatem suam, quia p[re]termisso  
ab angelorum, i. delectatione intellectuali  
vitur quasi cibo bestiali, i. delectatione sen-  
suali. **M**axime autem hoc facit ad dignita-  
tem hominis; ut per intellectus elevari posse  
vix ad contemplationem diuinorum. **D**ata licet  
de domino domo possit parum capere in vita  
mortali sicut dicit p[ro]p[ter]o in de partibus  
animalium, illud modicu[m] q[uod] capere possumus  
delectabilis est q[uod] omnia alia que sunt apud  
nos. **E**t video dicit *Gregorii*, q[uod] capio ali-  
quid eterni mente capim[us]; nam non in hoc  
mundo sumus. **E**t video interdu[m] sancti hoies  
ex tali delectatione ita capimus; ut quasi non  
aduentant sibi in corpore aut extra corp[us],  
sicut illud apli. iij. *Coz. xi.* **S**ed hoc siue  
in corpore sive extra corp[us] nescio; de scit  
rapuum huicmodi usq[ue] ad tertium celum. **C**onquo  
ergo aliquis homo spreta contempla-  
tione dei; occupatur tantummodo circa co-  
templatione mudi nec in istis recognoscit  
deum; talis non intelligit suaz dignitatem. **E**t  
ideo quasi in vanis eam habet. **P**ropter q[uod]  
dicit *Sapientie. xii.* Vanum sum omnes homi-  
nes in quib[us] non subest scientia dei. **N**am ex  
his qui vident bona non potuerunt intelligere  
eum qui est; neq[ue] operib[us] attendentes  
agnouerunt quis esset arifex. **I**tem facit ad  
dignitatem hoies, q[uod] est aīal discipline perce-

# Sermo II

ptibile; ppter rōnis vsum. **V**nde homo qui,  
non vult discere aliquā scientiā nec facit fi-  
lios suos studerent in intelligere suā dignita-  
tem, nec aduerterit illud q[uod] dicit *Seneca* q[uod]  
ocū sine litteris mores ē et viu[er]is sepulturā. **E**t *Prolo.* dicit in almagesti, q[uod] non est  
mortuus qui scientia iuustificauit nec fuit pat-  
per q[uod] intellectu possedit. **V**n de his q[uod] nihil  
addiscunt dicit in ps. **N**esciuit neq[ue] intel-  
leretur in te ambi. **I**te facit ad dignitatē  
hois q[uod] ē aīal amicabile sibi oris gen[us] ami-  
citie. eo scilicet q[uod] amicitia tñ solaciu[m] est q[uod] ve-  
p[ro]bs dicit in vñ. **E**thicon sine amicis nullus  
eligeret viuerecū reliqua bona habens.  
**E**t in hoc differt etiā homo a brutis; q[uod] non  
habet amicitie specie[bus] sit in eis amor ali-  
eu[m] cōplacenter p[ro]p[ter] coniunctionē vel con-  
cupiscentiā; sed non sit in eis amicitia delecta-  
tiō sibi electionē. **I**lle ergo q[uod] nescit aliquem  
amicū habere vel tenere sicut est homo vel  
nimis irascitus vel nimis cupidus vel ni-  
mis suspicio[us] talis etiā non intellegit suaz  
dignitatē; sicut ille q[uod] habet amicinas tur-

## ¶ Sermonū funebrīū

concupiscentias porcius p̄ iram canis; per fraudulentia vulpis; per rapinā leorū sic de alijs, qd plato vocavit secundam animarū in corporationē. Unde Eccl. iii. Vixi in corde meo de filiis hominum ut p̄baret eos dñs et ostenderet similes eis bestiis.

### ¶ Tertiū malū qd cōtin-

git ex morte est qd homo mortuus repudiatur a cōmunitate sociali, vnde dicit ex persona defuncti, opprobriū hominum supple sum et abieciō plebis. Abi notandum qd corpū hominis mortui effici puridū et fetidū; et rōne putredinis ē in opprobriū. Unde dicit Aug. qd putredo tvermis est opprobriū humanae actionis. Unde cōpetit defuncto illud. ps. xxx. Factus fūz opprobriū vicinus meis valeret timo: notis meis. Qui vi. me fo. su. a me ob. da. sum tā. mor. a corde. Abi attende mirabiles et contrariae mutationes Nam ille qd erat viu⁹ honorabilis; post mor̄te effici opprobriū putredinis. Ille cuius societas dū proibuit prestatbat securitatem cū est mortuus incutit timore etiā notis suis. Dū vinebat cū desiderio videbat ab his qd fugiūt ne mortuū videantur. Et qd erat celebris in hominum fama et recordatione; post qd defunctus est obliuioni datur a corde et suo rum charozū. Vel possunt predicta verba exponi de conditione flebilis cuiuslibet peccatoris qd erit in ultimo iudicio. Sic enim dicere poterit quilibet peccator: factus fūz opprobriū.